que declaró responsable, entre otras personas naturales, al señor Álvaro de 

Jesús López Moreno, por infracción del numeral 16 del artículo 4 del Decreto 

2153 de 1992, modificado por el artículo 26 de la Ley 1340 de 2009, por lo cual 

le impuso una multa por valor de seis millones ochocientos noventa y cuatro mil 

quinientos cincuenta pesos m/cte. ($6.894.550), equivalentes a diez (10) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes. También lo declaró responsable de haber 

vulnerado el contenido del numeral 16 del artículo 4º del Decreto 2153 de 1992, 

modificado por el artículo 26 de la Ley 1340 de 2009, conducta por la cual le 

impuso una sanción de multa por valor de un millón trescientos setenta y ocho 

mil novecientos diez pesos m/cte. ($ 1.378.910), equivalente a dos (2) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes.  

3- Dentro del término legal, el señor Álvaro de Jesús López Moreno, entre otros, 

presentó recurso de reposición en contra del acto administrativo sancionatorio, el 

cual fue resuelto mediante la Resolución No.